
AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto
Ingresos por Clasificación Orgánica

Pág.:

N
S

S
02

67

1 de 1

11200
11300
11500
11600
13000
13006
29000
30001
31200
31204
31207
31301
32090
32101
32503
32604
32901
32902
33107
33201
33400
33501
33504
33606
33610
33903
33904
33908
33911
34305
34900
34901
34902
39110
39120
39190
39200
39211
39300
39901
42000
42020
45002
45003
52000
54100
55000
83000

RUSTICA
DE NATURALEZA URBANA
I.V.T.M.
IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR TERRENOS
IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS
CUOTAS NACIONALES Y PROVINCIALES I.A.E.
IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES
SUMINISTRO DE AGUA
TASA ESCUELA MUSICA
CENTRO DE EDUCACIÓN INFANTIL
DERECHOS DE EXÁMEN
PISCINA
TASA TENENCIA ANIMALES PONTENCIALMENTE PELIGROSOS
LICENCIAS URBANISTICAS - PRIMERA OCUPACIÓN
TASA EXPEDICION DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS Y SERVICIOS ANALOGOS
LICENCIAS APERTURA ESTABLECIMIENTOS
CEMENTERIO
ENTRADA DE VEHICULOS
TASA UTILIZ. PRIV. O APROV. ESP. EMPRESAS EXPL. DE SERV. SUM
TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS
SILLAS Y VELADORES
PUESTOS, BARRACAS, ETC.
ESCOMBROS EN LA VIA PUBLICA
CORTES DE CALLES AL TRÁFICO
MERCADO
OCUPACIÓN TERRENO QUIOSCO-BAR PLAZA DEL CASTILLO
OCUPACION TERRENO RECINTO FERIAL (CASETAS FERIA)
APROVECHAMIENTO DOMINIO PÚBLICO CAJEROS AUTOMÁTICOS
SERVICIOS DEPORTIVOS
BOLETÍN INFORMATIVO MUNICIPAL
VENTA DE LIBROS
SERVICIO ESCUELA DE VERANO
MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANALOGAS
MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACION
OTRAS MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS
RECARGOS POR DECLARACION EXTEMPORANEA SIN REQUERIMIENTO PREV
RECARGO DE APREMIO
INTERESES DE DEMORA
RECURSOS EVENTUALES
PARTICIPACIÓN TRIBUTOS DEL ESTADO
OTRAS TRANSFERENCIAS. COMPENSACIONES IAE
SUBV. CONSEJ. EDUCACIÓN CENT. EDUC. INFANTIL
PARTICIPACIÓN TRIBUTOS DE LA CC.AA. (PATRICA)
INTERESES EN CUENTAS DE BANCOS Y CAJAS DE AHORROS
PRODUCTO DEL ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS
BAR PISCINA MPAL. - BAR HOGAR DEL PENSIONISTA
REINTEGRO ANTICIPOS A PERSONAL

 234.609,11
 1.510.000,00

 375.000,00
 50.000,00
 79.000,00
 35.000,00
 15.000,00

 300.000,00
 11.800,00
 50.000,00

 250,00
 12.000,00

 200,00
 12.000,00

 500,00
 600,00

 3.000,00
 26.000,00
 29.654,70
 60.000,00

 30,00
 5.000,00

 100,00
 1.200,00
 1.750,00

 26.800,00
 1.590,35
 1.000,00
 1.056,40
 6.000,00
 3.000,00
 2.800,00
 5.100,00
 5.000,00

 20.000,00
 2.000,00
 2.000,00

 35.000,00
 16.000,00

 8.500,00
 1.365.104,02

 112.920,70
 200.000,00
 455.371,25

 600,00
 7.000,00
 2.800,00
 2.500,00

 5.094.836,53

Orgánica Económica Denominación Importe

Total para el escenario 19-1  PRESUPUESTO 2019  

Escenario 19-1  PRESUPUESTO 2019


