Ejercicio 2019 Pág.: 1 de 1

## Listado de Aprobación del Presupuesto Ingresos por Clasificación Orgánica

## Escenario 19-1 PRESUPUESTO 2019

Orgánica	Económica	Denominación	Importe
	11200	RUSTICA	234.609,11
	11300	DE NATURALEZA URBANA	1.510.000,00
	11500	I.V.T.M.	375.000,00
	11600	IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR TERRENOS	50.000,00
	13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	79.000,00
	13006	CUOTAS NACIONALES Y PROVINCIALES I.A.E.	35.000,00
	29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES	15.000,00
	30001	SUMINISTRO DE AGUA	300.000,00
	31200	TASA ESCUELA MUSICA	11.800,00
	31204	CENTRO DE EDUCACIÓN INFANTIL	50.000,00
	31207	DERECHOS DE EXÁMEN	250,00
	31301	PISCINA	12.000,00
	32090	TASA TENENCIA ANIMALES PONTENCIALMENTE PELIGROSOS	200,00
	32101	LICENCIAS URBANISTICAS - PRIMERA OCUPACIÓN	12.000,00
	32503	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	500,00
	32604	TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS Y SERVICIOS ANALOGOS	600,00
	32901	LICENCIAS APERTURA ESTABLECIMIENTOS	3.000,00
	32902	CEMENTERIO	26.000,00
	33107	ENTRADA DE VEHICULOS	29.654,70
	33201	TASA UTILIZ. PRIV. O APROV. ESP. EMPRESAS EXPL. DE SERV. SUM	60.000,00
	33400	TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS	30,00
	33501	SILLAS Y VELADORES	5.000,00
	33504	PUESTOS, BARRACAS, ETC.	100,00
	33606	ESCOMBROS EN LA VIA PUBLICA	1.200,00
	33610	CORTES DE CALLES AL TRÁFICO	1.750,00
	33903	MERCADO	26.800,00
	33904	OCUPACIÓN TERRENO QUIOSCO-BAR PLAZA DEL CASTILLO	1.590,35
	33908	OCUPACION TERRENO RECINTO FERIAL (CASETAS FERIA)	1.000,00
	33911	APROVECHAMIENTO DOMINIO PÚBLICO CAJEROS AUTOMÁTICOS	1.056,40
	34305	SERVICIOS DEPORTIVOS	6.000,00
	34900	BOLETÍN INFORMATIVO MUNICIPAL	3.000,00
	34901	VENTA DE LIBROS	2.800,00
	34902	SERVICIO ESCUELA DE VERANO	5.100,00
	39110	MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANALOGAS	5.000,00
	39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACION	20.000,00
	39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS	2.000,00
	39200	RECARGOS POR DECLARACION EXTEMPORANEA SIN REQUERIMIENTO PREV	2.000,00
	39211	RECARGO DE APREMIO	35.000,00
	39300	INTERESES DE DEMORA	16.000,00
	39901	RECURSOS EVENTUALES	8.500,00
	42000	PARTICIPACIÓN TRIBUTOS DEL ESTADO	1.365.104,02
	42020	OTRAS TRANSFERENCIAS. COMPENSACIONES IAE	112.920,70
	45002	SUBV. CONSEJ. EDUCACIÓN CENT. EDUC. INFANTIL	200.000,00
	45003	PARTICIPACIÓN TRIBUTOS DE LA CC.AA. (PATRICA)	455.371,25
	52000	INTERESES EN CUENTAS DE BANCOS Y CAJAS DE AHORROS	600,00
	54100	PRODUCTO DEL ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	7.000,00
	55000	BAR PISCINA MPAL BAR HOGAR DEL PENSIONISTA	2.800,00
	83000	REINTEGRO ANTICIPOS A PERSONAL	2.500,00

5.094.836,53